
 

   

Co je nového v systémech DUNA EIS 2024.3.02 
V Přerově 14. února 2025 

Účetnictví 
 Výkaz zisku a ztrát – při tisku na tis. Kč je nově k dispozici pro opravu i součtový řádek Čistý obrat 

(č.56 v plném rozsahu / č.26 ve zkráceném rozsahu) z důvodu legislativní změny při vykazování údaje 
v tomto řádku. Lze opravit jak běžné, tak i minulé období. 

Majetek 
 Odpisy limitovaných aut – možnost zadání limitu 2 000 000 na konkrétní kartu majetku. Od té doby se 

bude běžný odpis tohoto majetku přepočítávat dle uvedeného limitu. Algoritmus je k dispozici v Odpi-
sové kalkulačce, sestavě Daňové odpisy, Roční závěrce majetku a Plánu odpisů. Na záložce Karta je 
nová položka Daňová zůstatková cena, která odpovídá zůstatkové ceně s promítnutím plného odpisu a 
na záložce Odpisy je vidět položka Nezkrácený odpis. 

 Tisková sestava Inventarizace majetku – nová sestava, vytiskne soupis majetku dle uživatele z karty 
majetku a připojí údaje o inventarizační komisi z Nastavení základní konfigurace - Majetek 

Nastavení 
 Základní konfigurace - Majetek – na novou záložku Inventarizace lze zapisovat údaje o jménech zod-

povědných osob za inventarizaci – předseda a členové inventarizační komise.   
 
dana.dostalova@tco.cz, iva.tomanova@tco.cz  

mailto:dana.dostalova@tco.cz
mailto:iva.tomanova@tco.cz

